
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

FACULDADE DE MEDICINA DO MUCURI

LIGA ACADÊMICA DE CARDIOLOGIA DO MUCURI

Campus do Mucuri - Teófilo Otoni - MG    e-mail: lacamfammuc@gmail.com

Retificação - Edital de Seleção 2018 da Liga Acadêmica de Cardiologia do Mucuri da Faculdade 

de Medicina do Mucuri – LACAM

A Diretoria da Liga Acadêmica de Cardiologia do Mucuri da Faculdade de Medicina do Mucuri, 

no cumprimento de suas atribuições, tendo em vista a necessidade de complementar informações que 

dizem respeito ao processo de seleção 2018, resolve:

Acrescentar o artigo 13º ao CAPÍTULO III - DA SELEÇÃO:

Artigo 13°. Caso o número de candidatos aprovados seja inferior ao número de vagas 

disponíveis nesta seleção, as vagas restantes serão ocupadas pelos discentes não aprovados por 

ordem decrescente do CRA

  § Único. Para efeito de preenchimento de vagas remanescentes, a nota obtida na 

prova do processo seletivo perde o caráter classificatório.

Teófilo Otoni, 03 de junho de 2018

Mariana Lívia Sevirino Avelar

Presidente da LACAM

Thiago Guimarães Cerqueira

Coordenador Docente da LACAM

ARDC IOE LD OA GC II AM  DÊ OD  MA
C U

A C 

UA

RGI IL

Pág. 1/1


	Página 1

